МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРХОРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ПОРФИРИЯ ИВАНОВИЧА БЛАГИНИНА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

17.08.2023г.                                          с. Верхоречье                                               № 235

Об организации питания

учащихся 1-4 классов

и льготной категории 5-11 классов

На основании ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года   № 273-ФЗ

 «Об образовании в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 06 июля 2015

года

№ 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», Закона Республики Крым

от 08 декабря 2021 года № 242-ЗРК/2021  "О бюджете Республики Крым на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов",  постановления Совета Министров Республики

Крым

от 09 июня 2017 №304 « Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных

категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций»

(с изменениями), постановления администрации Бахчисарайского района Республики

Крым от 11.02.2022 №79 «Об утверждении Порядка распределения субсидии из бюджета

Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование

в муниципальных образовательных организациях, в рамках реализации Государственной

программы развития образования в Республике Крым»,  постановления администрации

Бахчисарайского района Республики Крым от 11.02.2022 № 80 «Об утверждении Порядка

обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных

общеобразовательных учреждений Бахчисарайского района Республики Крым» (далее –

Постановление), решения 35 сессии Бахчисарайского районного совета 2 созыва от

23.12.2021 №397  «О бюджете Бахчисарайского района Республики Крым на 2022 год и на

плановый период 2023-2024 годов», приказа  Управления образования, молодёжи и спорта

администрации Бахчисарайского района от 14.02.2022 № 87 «Об организации питания

учащихся 1-4 классов и льготной категории 5-11 классов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание (горячий завтрак) для обучающихся 1-4

классов. 88человек

1 кл - всего 21 учащихся

2 кл – всего 25 учащихся

3 кл. – всего18 учащихся

4  кл. – всего 25 учащихся

1.1. Организовать горячее бесплатное двухразовое питание льготной категории

обучающихся в 5-11 классах.

      1.2.Утвердить список учащихся льготных категорий для постановки на бесплатное

питание в 2023 году:

1. Изет Экрем Серверович 5 класс, многодетная семья

2. Савина Полина Николаевна 5 класс, многодетная семья

3. Федорова Милена Валерьевна 5 класс, многодетная семья

4. Юсупов Рамис Эрносович 5 класс, многодетная семья

5. Дуляк Лидия Витальевна 5 класс, многодетная семья

6. Абдул-Фетаев Ислям Мамбетович 6 класс, многодетная семья

7. Дарьенко Лика Александровна 6 класс, многодетная семья

8. Осепцов Александр Михайлович 6 класс, многодетная семья

9. Мануилова Карина Андреевна 6 класс, многодетная семья

10. Саматова Эльмира Диляверовна 6 класс, многодетная семья

11. Суслов Кирилл Евгеньевич 6 класс, многодетная семья

12. Муждабаева Эльнара Эдемовна 6 класс, многодетная семья

13. Савин Артем Николаевич 6 класс, многодетная семья

14.Абдул-Фетаев Сафтер Мамбетович 7 класс, многодетная семья

15. Каленская София Романовна 7 класс, многодетная семья

16. Кузиев Борис Максимович 7 класс, многодетная семья

17. Лагута Максим Дмитриевич 7 класс, многодетная семья

18. Левкина Полина Александровна 7 класс, многодетная семья

19. Менбариева Фериде Руслановна 7 класс, многодетная семья

20. Порошин Иван Денисович 7 класс, многодетная семья

21. Федоров Александр Валерьевич 7 класс, многодетная семья

22. Осепцова София 7 класс, многодетная семья

23. Муждабаев Ильяс Эдемович 8 класс, многодетная семья

24. Рубанов Дмитрий Павлович 8 класс, многодетная семья

25. Кольцов Богдан Олегович 8 класс, многодетная семья

26. Юсупова Ильяна 8 класс, ОВЗ (домашнее обучение)

27. Звонарёва Ольга Вадимовна 9 класс, многодетная семья

28. Каленский Игнат Романович 9 класс, многодетная семья

29. Порошин Кирилл Денисович 9 класс, многодетная семья

30. Рабоженко Тимур Михайлович 9 класс, многодетная семья

31. Суслов Артём Евгеньевич 9 класс, многодетная семья

32. Изет Эсма Серверовна 9 класс, многодетная семья

33. Юсупов Имран 9 класс, ОВЗ (домашнее обучение)

34. Крейдич Алина 10 класс, инвалидность

35. Федоров Даниил 10 класс, многодетная семья

36. Рабоженко София 11 класс,  многодетная семья

2. Назначить ответственным лицом за организацию питания учащихся 1-4 классов

и льготной категории учащихся 5-11 классов педагога-организатора Саматову Эльмаз

Басыровну.

3. Саматова Э.Б.. ежемесячно в срок до 1 числа предоставлять в отдел образования

отчет по питанию.

4. Создать общественную комиссию по контролю, за организацией и качеством

питания учащихся школы в составе:

1. Ткачук О. А. – председатель Р. К.

2. Саматова Э.Б. – педагог-организатор

3  Абсемиева Р.Б.  – член родительского комитета  класса, член комиссии

 6.  Общественной комиссии обеспечить ежемесячный контроль, за организацией и

качеством питания школьников.

7. Утвердить график питания учащихся в 2023/2024 уч. Году

Понедельник

после 1 урока–1класс – 09:45-10:05;2 класс- 09:45-10:05,учащиеся,отнесённые к льготной

категории 09:45-10:05

после 2 урока – 3 класс- 4-класс- 10:45-11:05

после 4 урока - учащиеся, отнесённые к льготной категории 11:50-12:30

Вторник

после 1 урока – 1класс – 09:25-09:40; 2 класс- 09:25-9:40

после 2 урока – 3 класс- 4- класс- 10:25-10:40

после 4 урока - учащиеся, отнесённые к льготной категории 1115-12:00

Среда,четверг,пятница

после 1 урока – 1класс – 09:00-09:15; 2 класс- 09:00-9:15

после 2 урока – 3 класс- 4- класс-  10:00-10:15

после 4 урока - учащиеся, отнесённые к льготной категории 12:55-13:10

8. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                   Т.Н.Бережная

С приказом ознакомлены :              Э.Б.Саматова

	8. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой.

		2023-09-29T11:40:29+0300
	Бережная Татьяна Николаевна
	я подтверждаю этот документ